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JAMAICA 

Early Letters and Handstamps 

Image Lot Description Est US$ Real 

 468 1713 (March 25th) entire letter to London relating to Jamaican plantations 

and labour relations endorsed "p. her M'ties ship Centurion" on face and 

with superb "MA/20" Bishopmark on reverse, some folds reinforced  $250 190.00 

 469 1777 (July) entire letter from Pemberton Valley, near Oracabessa to 

Killochan, Girvan with "SHIP" (fine) on face and "GREENOCK" 

(smudged) on flap, face soiled, with 40 mm. tear, part flap missing and 

some reinforcement, manuscript ‘3’ rate  $60  

  Straight line "IAMAICA"    

Link 470 1771 (July) entire to London endorsed "By the Grantham packet" (first 

year of second period of the first "Grantham") with superb ‘IAMAICA’ on 

reverse (Foster J2).  $100 75.00 

Link 471 1774 (Dec.) entire letter from Kingston and from the same correspondence 

with superb "IAMAICA" (J3) and "30/IA" Bishopmark on flap.  $75 75.00 

 472 1776 (Feb.) entire letter from the same correspondence with similar 

handstamps, only fine, on flap  $50 45.00 

 473 1793 (Aug.) entire letter from Drax Hall Estate, St. Ann to London with 

fine ‘IAMAICA" (J2) across flap, 1799 entire letter from Albion Estate, 

St. Thomas to Edinburgh with fair "JAMAICA/8 OCT 99" (J4) on flap and 

1804 entire letter from Dundee Estate, Trelawny to Edinburgh with good 

"JAMAICA/2 DEC 1804" (J7 and the latest date noted by Foster) on flap  $80 130.00 

  Fleuron date stamps    

 474 1806 (Aug.) entire letter from Kingston to Andover with Foster type F1, 

1812 (Feb.) entire letter from Pembroke Hall Estate to Kirkcudbright with 

the same type showing year plug omitted (Fla), 1816 entire letter from 

Nutfield Estate to Kelso with type F3b (first two digits of year missing) 

and 1819 entire letter from Kingston to London with type F4, fair to good 

strikes across flap, one is endorsed "Duke of Marlborough Packet" (second 

ship of this name) and one name an one "Princess Mary Packet"  $100 125.00 

 475 1816 front and one flap to Munlochy, Scotland, showing type F3b (with 

first two figures of the year missing), fine on flap  $ 30 20.00 

 476 1820 (Apr.) entire letter from St. Mary's to Rozelle, Ayr, with fine strike of 

type F5a (first digit of year missing)  $40 45.00 

  Town Stamps    

 477 ALEXANDRIA: 1840 entire letter with type P2 date stamp, Annotto Bay 

1804 (July 16) O.H.M.S. entire letter with type T3 across flap, interesting 

letter, a little damaged, 1864 entire letter with type P3; Bath 1846, Black 

River 1849 (arrival) and Buff Bay 1847 entire letters with type P2, good to 

fine strikes  $110 70.00 

 478 BLACK RIVER: 1849 entire to May Hill; Flint River 1851 entire letter 

from Maggotty to Dry Harbour, date partially in manuscript and Lucca 

1842 entire letter to Morant Bay, all with type P2 date stamp, fine to very 

fine, also Ocho Rios 1848 entire letter to Kingston with fair type P3 and 

Port Maria 1844 entire letter to London with superb type P3  $100 65.00 

 479 CHAPELTON TO VERE: 1839-63 a collection, the majority entire letters 

showing Foster type P2 date stamps for Chapelton, Clarendon, Dry 

Harbour, Goshen, Mandeville, Mayhill (4), Morant Bay (2), Port Antonio 

(very rare), Port Morant, Rodney Hall, St. Anne's Bay (rare) and Vere 

(earliest known date, woolly over-inked strike), type P3 for Green Island 

(rare), type P5a for Porus ("A" added), type P6 for Lucca and Rodney 

Hall, type P8 for Mandeville (2) and Gayle and type Plla for Green Island, 

mainly poor to good with one or two fine strikes. (23)  $200 190.00 

 480 CHAPELTON: 1839 (Dec. 4th) entire to I,ondon with type P2 across flap, 

some five months earlier than recorded by Foster; Manchioneal 1839 (July 

9th) entire letter to London with type P2 on face and very rare and Port 

Maria 1844 (Jan. 21st) entire to London with type P3, crisp or superb 

strikes  $80 170.00 
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 481 CLARENDON: 1823 (Aug.) entire letter from Halse Hall Estate to 

‘Kingston with CLARENDON/JA" type T3 on face and 1840 entire to 

London with woolly type P2 date stamp on reverse. filing crease through 

first but both fine strikes $75 80.00 

 482 1857 cover to Liverpool with fine type P8 date stamp on reverse and 

"Jamaica Paid" on face, also 1831 entire letter from Bowden, Port Morant, 

to Stirling, interesting contents as to slavery and economy of the island  $50 35.00 

 483 FALMOUTH: 1801 list of slaves and stock on the Dundee estate to 

Edinburgh with type T4 (also Jamaica date stamp, type J4a), 1837 entire 

letter from Salter Hill to London with similar straight-line across flap, 

1839 entire letter from Bethlephil to London re addressed to Berwick-on-

Tweed with type P2 date stamp on flap and 1865 (Apr. 7th) envelope to 

Montego Bay with type P10c (year expressed only in two figures), good to 

fine strikes  $125 80.00 

 484 GREEN ISLAND: 1867 entire letter (tatty) to Liverpool and Lucea, 1865 

envelope to Kingston, both with type P11 date stamps, Newport 1863 

entire letter from Kingston to Newport and Malvern 1870 envelope from 

Kingston to Malvern, both with type P12 arrival date stamps, good to fine 

strikes $ 50  

Link 485 LAUGHLANDS 1893 (Dec.) cover to Burlington, N.J.1 bearing marginal 

2½d. with manuscript "Laughlands", untied and showing Kingston 

backstamp of December 5th.  $50 75.00 

 486 MANDEVILLE: 1844 entire to London; Old Harbour 1849 entire letter to 

Wigton and Ocho Rios 1843 entire letter to London, each with fine woolly 

strikes of the P2 date stamp, the last recorded by Foster as three only 

recorded  $ 80 95.00 

 487 MARTHA BRAE: 1791 (Sept. 1st) entire letter to Scotland with the usual 

unclear "MARTHA/BRAE" (type T1) on flap which also shows 

"IAMAICA" (type J2), fine $50 65.00 

 488 MONTEGO BAY: 1809 (April) entire letter from Virgin Valley to Old 

Down, Somerset, with good to fine "MONTEGO BAY’ (type T3), 1839 

(May 21st), 1841 and 1850 entire or entire letters with type P2 date stamps 

and 1860 and 1864 two envelopes with type P11 backstamps, good to fine. 

(6)  $110 70.00 

 489 MONTEGO BAY: - 1809 (Oct.) entire letter to Edinburgh with 

"MONTEGO BAY/JA" (type T3) very fine on flap and with good fleuron 

type F2 and 1827 entire to Edinburgh with superb "MONTEGO BAY" 

type T4a across join with fine but smudged fluron type F6  $100 65.00 

 490 MONTEGO BAY: 1817 entire letter from Fairfield Estate, St. James's, to 

Old Down, Somerset, with "MONTEGO BAY/JA" (type T3) across join 

and fleuron type F4, fair to good  $40 35.00 

 491 MONTEGO BAY: 1839 entire letter to London with "MONTEGO BAY" 

type T4, fine on face  $50 110.00 

Link 492 PORT MARIA: 1824 entire letter from Islington to Kingston. stained on 

face but with superb "PORT MARIA" type T4 across join.  $75  

 493 SPANISH TOWN: 1792 (Dec. 24th) soiled entire letter from Angels to 

Edinburgh with ‘SPANISH/TOWN" (42x13mm., type Tlb, the earliest 

recorded date by Foster), 1809 entire letter to Dunkeld and 1834 entire 

letter to Exeter, both with ‘SPANISH TOWN/JA" (type T3) across join, 

1836 entire with type P1 date stamp across join, 1841 (July 8th) entire 

letter with type P2 in blue, latest recorded date by Foster and two 1846 

items with type P2 in black, mainly good to fine. (7)  $150 150.00 

  The Handstamps of Kingston   

 494 1829-61 entire letters. entires and part entires (2) showing types K2 (2), 

K3, K4 (4), K5, K6 (6), K7 (3) and K8, poor to fine. (18) $75 50.00 

  "SHIP LETTER" Handstamps   

Link 495 1803 entire to London with fine light strike of double oval "Ship Letter 

(Crown) JAMAICA" type SL1.  $100 75.00 

Link 496 1833 consignee's letter from Liverpool to Springficld, Vere, with unframed 

circular ‘KINGSTONISHIP LETTER" without date, type SL2.  $225 300.00 

Link 497 1841 (April) reinforced entire to Spanish Town showing fine 

‘KINGSTON/SHIP LETTER" date stamp, type SL4, on face.  $150 150.00 
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 498 1842 (July) entire letter from Monklands to Aberdeen with fair strike of 

type SL4 on face and type K6 date stamp across join  $70 55.00 

Link 499 1850 entire letter to London, centrally creased and partly soiled, showing 

good JAMAICA/SHIP LETTER" type SL5. $150 100.00 

  "PAID" Handstamp   

 500 1840 part entire letter from St. Ann's Bay to London with good 

"PAID/KINGSTON/ JAMAICA" date stamp in red. type PD4 $100  

  "TO PAY" Handstamps   

Link 501 1847 (May) entire letter from Kingston to May Hill, Manchester, with fine 

hand-struck "6" (type TP1). $80 75.00 

 502 1850 envelope to London with superb "S1/-" (type TP2) $40 34.00 

  "COMMERCIAL ROOMS" handstamps   

 503 1821 entire to London showing fine oblong framed "COMMERCIAL 

ROOMS / Kingston Jamaica" on face (type CR3) and step-type 

"DEAL/SHIP LETTER" on reverse $75 85.00 

 504 1838 entire letter from New York to Valparaiso, endorsed "via Jam
a
" with 

circular ‘COMMERCIAL / KINGSTON / JAMAICA / BUILDINGS", 

good strike (type CR7)  $75 70.00 

  "TOO LATE" Handstamps   

 505 1848 entire letter relating to Friendship Estate and posted at Bath for 

Aberdeen showing "TOO LATE", fine (type TL3), poor Bath P2 date 

stamp on reverse $60 60.00 

  Accountancy Mark   

 506 1867 envelope to Paris with Kingston backstamp with French 

Accountancy ‘G.B/2F" handstruck, very fine  $50 23.00 

  Great Britain used in Jamaica   

 507 KINGSTON: 1d. strip of three and 6d. cancelled with singly struck "A01" 

and 4d. (2) with part of "A01" duplex, "A44" on 6d., "MONTEGO BAY" 

c.d.s. on 4d., "A65" on 4d. and "A67" on 4d. (2), mainly poor to good 

strikes, some faults  $75 90.00 

 508 KINGSTON:  4d. pair with "A01" duplex on 1860 cover to Savannah la 

Mar, one stamp creased by filing crease, also 1867 envelope to York with 

pair of Jamaica 6d. clearly cancelled "A61" and with "OLD HARBOUR" 

c.d.s. on face  $125 160.00 

Link 509  LILLIPUT: 1859 large part cover to Kingston bearing wing-margined 6d. 

nicely cancelled "A49" and with c.d.s. alongside, cover is stained away 

from stamp. Foster 107g. two recorded.  $100 110.00 

Link 510  MAYHII.L: 1859 (Dec. 2) large part entire to Kingston with 6d. (corner 

fault) lightly cancelled "A54"and showing Mayhill c.d.s. on cover.Foster 

112d, two recorded.  $125 140.00 

Link 511 MONTEGO BAY: 1859(Nov.) front and part back of cover to Kingston 

bearing 4d. wing-margined strip of four cancelled "A57", one stamp 

creased by letter fold. Foster 115j, described there as unique.  $500 420.00 

Link 512 OLD HARBOUR: 1859 (Aug. 21st) reinforced and repaired entire letter to 

Four Path P.O., Clarendon, bearing 4d. clearly cancelled "A61" and with 

Old Harbour and Clarendon backstamps. Foster 119c, three recorded.  $150 300.00 

Link 513 SPANISH TOWN: 1860 (Mar.) envelope to Kingston bearing 4d. clearly 

cancelled "A76" and with light Spanish Town c.d.s. on face. Foster 134f.  $125 90.00 

  1860-63 watermark Pineapple   

  Die Proof   

Link 514 op 2d. in black on glazed card (93x60mm.) dated "Aug 28-60". $200 180.00 

  Overprinted "SPECIMEN" or "CANCELLED"    

 515 1d., 2d. and 4d. affixed to small piece, 6d. and 1/- affixed to another small 

piece, all but the 1/- imperforate, the 1/- with some clipped perforations, 

all over-printed Samuel type D2  $225  

 516 1d., 2d. and 6d. discoloured and the 1d. touched, 4d. fine pair, all five 

imperforate, and 1/- straight edge at top, each overprinted type D2 $150 120.00 

 517 1d. blue (2, one horizontal) and 3d. green with diagonal manuscript 

"Specimen" overprints, the last with a few clipped perforations  $70  

 518 2d. rose, 6d. deep purple and 1/- brown affixed to small piece, each 

overprinted D5, all three with straight edge at left  $ 80  

499.jpg
501.jpg
509.jpg
510.jpg
511.jpg
512.jpg
513.jpg
514.jpg


RL Bermuda 2 

3rd Dec, 1976        ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 

Image Lot Description Est US$ Real 

 519 3d. green, some perforations clipped with type D3 and 1/- brown with type 

DS, somewhat faint impressions, the first slightly double  $80 55.00 

  Issued Stamps    

 520 1d. (6, with a doubtful bisect on small piece), 2d. (2), 3d. (3), 4d. (3), 6d. 

(5), 1/- (7, one the dollar variety but defects), mainly poor to good with a 

few fine  $100  

 521 1d., single and strip of three, 2d., 3d., 4d., 6d. pair and 1/-, the first and last 

item cancelled "A61", the remainder "A49", also Great Britain 6d. clearly 

cancelled A49" at Lilliput  $75 65.00 

Link 522 1d. blue, variety bisected diagonally, used on 1862 item endorsed "Book 

Post" from Montego Bay to Kingston and lightly tied by "A57".  $150 130.00 

Link 523 1d. blue, used on O.H.M.S. wrapper marked "Book Post" and sent from 

Spanish Town to Kingston, the stamp clearly cancelled "A76".  $125 95.00 

Link 524 1d. blue, used on 1866 entire letter from Buff Bay to Kingston, stamp 

faintly creased but clearly tied by "A32" obliterator.  $125 100.00 

 525 3d. green, a fresh block with much original gum, off-centre  $100 170.00 

 526 d. red-orange, a fresh mint pair, only slightly off-centre  $100 140.00 

 527 6d. dull lilac, a fresh mint pair, centred to foot  $65 70.00 

Link 528 1/ - dull brown, a fresh block, centred to foot and with much original gum.  $350 375.00 

 529 1/ - dull brown,  and 1870-73 CC 1d. (3), 2d. (2) and 4d., all variety 

inverted watermark, some faults  $120  

 530 1/ - dull brown, variety "$" for "S" in "SHILLING", fairly lightly cancelled 

but repaired near the variety, and another with faked variety  $20 25.00 

  1870-83 Wmk. Crown CC    

  Essays    

Link 531 2/- composite essay on card (29½x32½mm.) with printed grey head in oval 

frame which is hand-painted in blue-grey with lettering picked out in 

Chinese white. $1000 900.00 

Link 532 2/- composite essay on card (28x32mm.) with printed mauve head in 

circular frame which is hand-painted in mauve with some details and the 

value picked out in Chinese white. $1000 900.00 

Link 533 5/- composite essay (25x30mm.) on card (36x40½mm.) with printed 

mauve head in circular frame which is hand-painted in mauve with the 

lettering picked out in Chinese white. $1500 1150.00 

  Die Proofs in black on glazed card    

 534 1d., cut down with ¾-1mm. margins and dated "3/8/72" on reverse  $75  

Link 535 2/- on card (92x60mm.) marked "BEFORE HARDENING" and dated 

"June 18 1875".  $200 140.00 

Link 536 2/- a very similar proof, a little soiled and with manuscript notes "Rn 1/184 

Ap 1.75", "Use for 1½d. P. Card" and "From Punch 1872".  $175 150.00 

Link 537 2/-  cut-down and dated "24/4/75" on reverse.  $150  

Link 538 5/- on card (74x60mm.) marked "BEFORE STRIKING" and dated "June 

22, 1875" and in manuscript "Rn 1/184 Apl, 75" and "From Punch 1872", 

a trifle stained at right.  $175 150.00 

  Overprinted "CANCELLED"    

 539 ½d., 1d., 2d., 3d. 6d., 2/- and 5/-, each affixed to small piece (the 2/- 

marked "60 set July 75" and the ½d. "June 72") overprinted type D4, some 

perforations clipped  $200 240.00 

  Issued Stamps    

 540 ½d., 1d., 2d., 4d. red-orange, 6d. and 1/-, unused with some to much 

original gum  $55 40.00 

 541 1d. (8), 1d. (14, one with "KINGSTON FR.P" c.d.s.), 2d. (13), 3d. (4), 4d. 

(6), 6d. (9), 1/- (3), 2/- (3) and 5/-, also 1883-97 values to 2/- (4) and 5/- 

and 1889-91 issue (77, many with Kingston code date stamps), poor to fine 

with duplication. (214)  $110 90.00 

 542 2d. deep rose, 3d. and 6d. unused and affixed to small piece marked "Oct 

1st"  $35 20.00 

Link 543 1/- dull brown, variety "S" for "S" in "SHILLING", clearly cancelled 

"A01".  $100 75.00 

 544 5/- lilac. a fresh unused block with some original gum, faint diagonal 

crease  $100 90.00 

  1883-97 Wmk. Crown CA    
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  Die Proofs    

Link 545 4d. cut-down in black on glazed card.  $150 100.00 

Link 546 2/-. similar cut-down proof.  $150 100.00 

  Colour Scheme   

Link 547 Sheet of paper (230x330mm.) dated "Aug 28/83 and entitled "Existing and 

proposed Schemes of Colours” bearing Pine 1/- imperforate and CC ½ to 

6d and 5/- perforate and 2/- imperforate, the shilling values marked “These 

colours cannot be improved upon”, the ½d. and 1d. marked “Proposed 

colours, being those established by the International Postal Convention for 

these two duties”, the 2d., 3d., 4d. and 6d. marked “Proposed colours”. 

All six proposed colours are perforated 12, the ½d. and 1d. creased and 

some perforations blunted or missing.  $1750 1800.00 

      

  overprinted "SPECIMEN"   

 548 ½d., 1d. rose, 2d. grey, 3d., 4d. and 6d., 1889-91 1d., 2d. and 2½d., 1900 

1d. affixed to nine pieces with details of sheet size (3) or dated, all 

overprinted type D12 or D12a  $100 150.00 

  Issued Stamps    

 549 ½d., 1d. rose, 2d. grey, 3d. to 1/- and 5/-, 1889-91 1d. (block of four), 2d. 

and 2½d., 1904 5d., 1905 1d., 1d. in blocks of four and 5/- single, 1907 

2½d. block of four, 1910 2½d. two blocks of four, 1911 6d. and Q.V. 

MCA 3d. (both), 4d. red on yellow, 6d. lilac and 2/- purple on blue in 

blocks of four, 4d. black on yellow and 1/- black on green, mostly fine 

mint, the 6d. black foxed. (59)  $85 140.00 

Link 550 1/- brown. variety "$" for "S" in "SHILLING", fine with Brown's Town 

date stamp.  $100 130.00 

 551 1889-1969 a collection of blocks of four with 1889 1d. (block of six), 1903 

2½d., 1907 2½d., 1912-20 values to 6d. (2), War Stamps (7), 1919-21 to 

4d., 1921-29 to 1/- (2), 1923 2½d.+2½.d. and later to 6d., also two 

officials, not all fine and some reinforced  $60  

 552 1889-1911 an unused or mint collection with 1889-91 to 2½d., 1890 2½d. 

on 4d. (2, one "PENNY"), 1900-01 1d. (both), 1903-04 to 5d. with 1d. and 

2½d. (2) "SER.ET" 2 varieties, 1905-11 to 5/- with two ½d, "SER.ET" and 

a few later, mostly toned or stained. (41)  $100 65.00 

  1889-91 Issue   

  Essays   

Link 553 2d. hand-painted essay in mauve, red-purple and white on card (29½ x 

33½ mm.). $750 500.00 

Link 554 2d. hand-painted essay in mauve and green with details picked out in 

white, dated "NOV 8 87". $750  

Link 555 2d. hand-painted essay but in green and crimson.  $750 650.00 

Link 556 2d. hand-painted essay but in mauve and dark green.  $750 800.00 

  Die Proofs   

Link 557 Issued design without value in black on glazed card (92 x 60mm.) marked 

"AFTER HARDENING" and dated "26 JUN 83" , initialled at lower right 

corner.  $200 180.00 

Link 558 Issued design cut-down but with initials in 7½ mm. margin at foot, dated 

on reverse "13/11/88".  $150 100.00 

Link 559 Issued design die proof initialled at foot and with 4 mm. maximum margin 

at foot. dated "13/11/88" on reverse.  $150  

Link 560 Issued design die proof with 4½ mm. margins at foot, also cut-down die 

proof for the 2½d. face value inscribed "Jamaica" in manuscript above and 

affixed to piece marked "60 Leads Jan 8th".  $200  

  Issued Stamp    

Link 561 1d. diagonally bisected and used on January 31st 1896 local Kingston 

envelope endorsed "Circular", tear at left of cover and a few fox marks 

near or on stamp.  $ 300 200.00 

  1890 2½d. on 4d. red-brown   

 562 A selection, all dated, with double surcharge, "PFNNY" and "PFNNK" (3) 

varieties mainly fine. (19) $140 220.00 

  1900-01 Llandovery Falls   

  Essays   
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Link 563 Photographic proofs of the issued design, one (22½ x 19 mm) affixed to 

card (114 x 89 mm) labelled "A" and dated "June 6th 99", the design 

touched up by hand in places, both in white and in black; a similar proof of 

the issued size with hand-painted "LLANDOVERY FALLS/1899" and 

certain other features, affixed to similar card but labelled "B"; road and 

palms vignette on glazed card (92 x 60 mm) marked "C Specimen of 

surface engraving June 6.99" and a third photographic proof of the issued 

design affixed to card (35 x 30 mm), also 1900 1d mint block of four.  $600 440.00 

  Note: the following twelve lots are composite essays of the issued design 

prepared for the unicoloured stamp with hand-painted surround to the 

vignette. They are lettered A to M (less J) and each is affixed to card (115 

x 90 mm.) dated "Jan 2nd 01"   

Link 564 A: In dark blue and yellow-green.  $300 260.00 

 565 B In dark blue and violet  $300 325.00 

 566 C In dark blue and orange, the frame oxidised in places  $300 200.00 

 567 D: In dark blue and purple $300 325.00 

 568 E: In dark blue and blue-green  $300 350.00 

 569 F: In dark blue and blue  $300 350.00 

 570 G: In dark blue and magenta $300  

 571 H: In dark blue and brown  $300 375.00 

 572 I: In dark blue and chocolate $300 425.00 

 573 K: In black and orange, the frame oxidised in places $300  

 574 L: In dark blue and red-brown  $300 425.00 

 575 M: In blue-green and orange-brown  $300 450.00 

  Note: the following four lots are composite essays of the issued design 

Prepared for the bicoloured stamp, each with hand-painted surround to the 

vignette. They are lettered N to Q and each is affixed to card (115 x 90 

mm.) dated "Jan. 7th 01"   

Link 576 N: In black and red-brown.  $300 425.00 

 577 0: In black and brown-red  $300 450.00 

 578 P: In black and red and initialled "WHM". Also two blocks of four of the 

issued stamp $300 300.00 

 579 Q: In black and carmine $300 325.00 

  Die Proof $300  

 580 In black on thin glazed card (51 x 46 mm) dated "4.1.1900" in pencil at 

one corner Photo $300  

  Colour Trials for the unicoloured stamp   

Link 581 1d. in red, in carmine-red and in two shades of orange, all four imperforate 

and affixed to "Appendix" sheet (195 x 230 mm.) dated "Feb 6th 1900", 

the first two have the note "Either of these whichever will print best EEB 

8.2.1900"  $400 375.00 

  Overprinted "SPECIMEN"   

 582 1900 1d. and 1901 1d. (stained), also 1903-04 ½d., 1d. and 2½d., 1910 2½ 

and 1/-, 1912 1/- and 1919 2/-, unused or mint and overprinted type D12 $ 50 40.00 

  Issued Stamps   

 583 1900 1d (11) and 1901 1d (35), also 1903-04 ½d (17, one SER.ET), 1d 

(15, three SER.ET), 2½d 17, one SER.ET), 5d (2), 6d (3) and 5/- and Q.V. 

3d. (12), 4d. Red-brown (blue crayon mark), 4d black on yellow, 4d. red 

on yellow, 6d. (5), 1/- (5), 2/- Venetian red and 2/- purple on blue (2), poor 

to fine with a few varieties $150  

  1903-11 Arms issue   

Link 

Link 

584 Four photographic Essays each on card (90 x 113 mm.) dated "Aug 20th 

02" with "A" ½d. in green, "B" ½d. composite in yellow-green and pink, 

"C" 1d. (large size 25½ x 30 mm.) in red and "D" 2½d. (large size) 

composite in black and blue, also die proof of the Arms with uncleared 

surrounds on glazed card (92 x 60 mm.).  $2000  

Link 585 Three further photographic essays, two on similar cards, 1d. in red marked 

"AA" and 1d. composite in blue-green and red marked "BB", both dated 

"Oct. 30th 02" and close to the issued design, and 2½d. composite essay in 

black and blue inset into card (89 x 95 mm.) dated "May 4th 03" and very 

close to the issued design.  $1000  
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Link 586 1d. composite in blue-green and red, affixed to small card (24 x 28 mm.), 

toned.  $ 300 200.00 

  Die Proofs   

Link 587 Arms of Jamaica with uncleared surrounds on glazed card (29 x 26½ mm.) 

dated "19/6/03" on reverse.  $200 140.00 

Link 588 Complete design with value tablets, quadrants and surrounds uncleared on 

glazed card (23½ x 28½ mm.) dated "29/7/03" on reverse.  $200 160.00 

Link 589 Arms on glazed card (52 x 41 mm.), initialled "G.A.R." and dated "14 

AUG 1903".  $100 75.00 

 590 Cut-down proofs of the Arms, ½d., ld. and 2½d. frames affixed to piece 

dated "Aug 19" to "Sept 1st" and marked "240 leads each", the first "6 

extra", the others "2 extra" and dated in red "Sep 11 03"; 5d. frame on 

piece marked "Nov 27 240 leads and 2 extra" dated in red "Jan 14 04"; 6d. 

frame on piece marked "Dec 1 60 leads and 2 extra" and dated in red "Dec 

31.10" and 5/- frame on piece marked "July 6 240 leads and 2 extra" and 

dated in red "Aug 14th 05", also re-drawn ½d. and 1d on piece dated "Oct 

27" and , Oct 30" respectively, marked "240 leads and 6 extra" and dated 

in red "Dec 27 05", all five pieces endorsed with diagonal red line which 

crosses all but two of the proofs $700 600.00 

  Imperforate Colour Trials   

Link 591 "Appendix" sheet (170 x 315 mm.) dated "4th Septr. 1903" bearing eleven 

½d. colour trials, three marked "½d." "1d." And "2½d." with "approved 

W.H.M. 10.9.03" and eight others, two on coloured paper, affixed below, 

vertical crease affects two of the last group.  $900 950.00 

Link 592 Similar sheet (165 x 288 mm.) dated "23rd Novr 1903" bearing five 1d. 

trials in varying shades of grey and yellow, one marked "Approved for 5d 

WHM 26.11.03", vertical crease does not affect the trials.  $500  

Link 593 Similar sheet (204 x 280 mm.) dated "7th June 1905" bearing seven 1d. 

trials, one in grey and mauve being the suggested colour for the 5/- but one 

out of a group of six affixed below being marked "Appd. for 5s W.H.M. 

10.6.05", vertical crease does not affect any of the trials.  $700 650.00 

  Overprinted "SPECIMEN"   

 594 ½d, 1d., 2½d. (both) and 6d. overprinted type D12 and 5/- overprinted type 

D9 also re-drawn ½d. and 1d. Queen Victoria 3d. purple on yellow, 4d, 

black on yellow, 4d. red on yellow, 6d. lilac, 1/- black on green and 2/- 

purple on blue and 1911 2d. overprinted type D12 and 3d. purple on 

yellow and 6d lilac overprinted type D9, affixed to fourteen pieces, mostly 

dated or with details of printing, some rubbed $125 95.00 

  1906 ½d. and ld. Arms re-drawn   

Link 595 Photographic essays of ½d. and 1d. values, two of each value and two 

close to the issued design, all four affixed to card (90 x 115 mm.), two 

dated "JUNE 30th 1905" and two "13th JULY 1905", also two 1d. 

imperforate colour trials of the 1903 design, one in green and the other in 

red, the whole affixed to an Appendix sheet dated 30th June 1905.  $500  

Link 596 ½d. essay with printed Arms in grey and hand-drawn frame executed on 

card (22½ x 26½mm.).  $300 200.00 

Link 597 1d. essay with printed Arms in red and hand-drawn frame in red with some 

details picked out in white, the whole on card (23½ x 27½ mm.).  $300 200.00 

  Die Proofs   

Link 598 ½d. and 1d. on two pieces of glazed card (minimum 50 x 37 mm.), each 

initialled, dated "Oct 18 1905" andmarked "Passed for hardening" (on 

reverse), slight stain on face.  $200 150.00 

  Issued Stamps   

 599 ½d (3) and 1, also 1911 2d., 1912-20 1d (2), 1½d. (2), 2d., 2½d. (3), 3d. 

(3), 4d. (3), 6d. (3), 1/- (3). 2/- and 5/- (single), 1919 ½d. and 3d., 1921 6d. 

(single), 1921-29 1d., 2½d. (2), 6d. and 3/- in singles, ½d., l½d., 2d., 3d., 

4d., 1/-, 2/-, 5/- and 10/-, 1929-32 1d., 1½d. (2) and 9d., Coronations 1938-

52 ½d. (2), 1d. (2), 1½d. (2), 5/- and 10/- (2), and 1953 2d., each in a mint 

block of four. (231) $150 200.00 

  1905-11 Queen Victoria types   

586.jpg
587.jpg
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 600 3d. green (2), 3d. purple on yellow (2), 4d. (all three), 4d. black on yellow 

block of four. 6d. yellow (2), 6d. lilac (2), 1/- brown (wmk. CA), 1/- black 

on green and 2/- (both), unused or mint, some toned. (19) $80 110.00 

  King Edward VII   

  Essay   

Link 601 ½d. composite essay in black with photographic head, printed crown and 

hand-drawn frame and perforations. executed on card (25½x29½mm.). $400 300.00 

  Issued Stamps    

 602 2d. also 1912-20 1d, (10), 1½d. (10), 2d. (3), 2½d. (7), 3d. (22), 4d. (7) 6d. 

(6) 1/- (10) 2/- and 5/-, 1916 (Apr.-Sept.) ½d. (10, with double and 

inverted overprint (5, one a block of four on piece) and 3d. (5), 1916 

(Sept.-Dec.) ½d. (8), l½d. (9, one inverted watermark) and 3d. (3), 1917 

½d. (24, one inverted overprint), l½. (45, two double overprint, one 

doubtful) and 3d. (3), 1919 1d. (10) and 3d, (10), and five Red Cross 

labels, nearly all used, poor to fine with some varieties $125  

  1912-20 King George V    

Link 603 Die Proof of Head with uncleared surrounds on piece of glazed card 

(61x42mm.) marked "For hardening G.A.R. Jan 1-1912" and on reverse 

"Jamaica 1912".  $200 170.00 

  Overprinted "SPECIMEN"    

 604 1d. to 5/- and 1919-21 ½d., 1d., 2d. to 10/-, all overprinted type D12 and 

1½d. type D9, 1922 overprinted type D16x, 2½d. rubber-stamped 

diagonally 17x2½mm. and horizontally 13x2mm. and 6d. type D17 and 

1927 1d. type D16 affixed to twenty-two pieces, mostly with notes on date 

or printing marked, the 1½d., 2½d. and 6d. pictorials have a note on the 

destruction of the plates $100 90.00 

 605 3d., 4d. and 1/-, also 1919 ½d. War Stamp and 1½d., 1920 10/-, 1921 6d., 

1921-29 ½d., 1d., 2½d. 6d., 1/- to 10/-, 1923 set and 1927 ½d. (2) 

overprinted with various types, 1929-32 1d. to 9d., 1932 set, Jubilees, 

1938 set of thirteen and 1945 set less 3d. perforated, mostly fine mint. (51) $175 125.00 

  1916-19 War Stamps    

 606 An unused or mint collection with 1916 (April-Sept.) ½d. (2, one inverted 

overprint) and 3d. (2), 1916 (Sept.-Dec.) -½d. (2), 1½d. (8, one with "S" 

omitted, one no stop) and 3d. (6, one "S" omitted, one "S" inserted by 

hand), 1917 1d. (2), 1½d. (5, one overprint inverted) and 3d. (5, one 

overprint inverted) and 1919 ½d. and 3d., some with traces of black arrows 

affixed to face, some toned. (34)  $150 120.00 

 607 1916 (Sept.-Dec.) 1½d. orange, four examples, one variety "R" inserted by 

hand, lightly cancelled, the other three with forged varieties "S" omitted, 

"S" inserted and "R" omitted, and 3d. purple on lemon with forged 

inverted overprint $50 50.00 

  1919-21 Pictorial Issue   

  Essays   

Link 608 1918 (8th Ma7) two photographic essays for a 1½d. design, both with 

vignette with troops embarking. one rather similar to that issued with 

King's Head at right and affixed to card (89x114mm.).  $500 350.00 

Link 609 1918 (Aug. 8th) composite photographic essay for the 1½d. in the issued 

design but with different style of lettering, ornaments and shading, affixed 

to card (114x89mm.), a little soiled.  $500 375.00 

Link 610 1919 (8th Oct.) photographic essay of 10/- in near the issued design, 

affixed to card (114x89mm.) labelled "A", a little soiled.  $400 300.00 

Link 611 a similar photographic essay of 10/- but of a vertical format on card 

(89x114mm.) labelled "B ".  $400  

Link 612 1920 (1st May) ½d. in blue-green, 1d. in red, 2d. in black marked "Design 

brown" and 2½d. in blue, photographic essays in near issued designs, the 

first two slightly touched-up in Chinese white and affixed on one card 

(115x90mm.).  $2000 1600.00 

Link 613 3d., 4d. and 6d. Abolition of Slavery design, photographic essays in near 

issued designs, the 4d. marked "Design green" and affixed to similar card.  $600 750.00 

Link 614 1/- in brown and green, 2/- in blue and brown and 3/- in red and black, 

composite essays affixed to similar card marked "Colours of centres used 

for borders in designs. Colours of borders used for centres in designs".  $2000 1700.00 
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Link 615 1920 (30th Aug.) 5/- composite essay in black and orange in near the 

issued design affixed to card (89x114mm.).  $1000 800.00 

  Die Proofs    

Link 616 ½d. vignette only on glazed card (70x50mm), initialled "A.J.H.".  $100 80.00 

Link 617 1d. vignette only on glazed card (20X28mm.) and 1922 1d. frame (with 

"POSTAGE & REVENUE" added) on glazed card (27x33½mm.).  $250 180.00 

Link 618 1½d. complete design on thin card (52X32mm.) dated "4/1/19".  $200 150.00 

Link 619 2d. complete design on wove paper (39 X 47mm.) with centring marks. 

dated "1 Oct 1920", thinned at upper left corner.  300 200.00 

Link 620 2d vignette only, a similar proof on wove paper (31½x41 mm.), initialled 

"AJH", dated "1/10/20" on reverse.  $300 200.00 

Link 621 2½d. vignette only on glazed yellowish wove paper (33½x36½mm.) 

initialled "A.J.H." and dated "8/10/20" on reverse and frame only on white 

glazed paper (34x5lmm.) marked "Left Union Jack inverted" on reverse, 

both with centring marks.  $600  

Link 622 2½d complete design in deep blue and blue on wove paper (30½x35½ 

mm.). $300 220.00 

Link 623 3d. complete design in purple and red on glazed wove paper 

(43½x33½mm.) with centring marks. dated "26 Oct 1920" in ink, two 

small scuffs in margin. $300 220.00 

Link 624 4d. complete design in black and green on ordinary wove paper 

(40x45½mm.) with centring marks, dated "11.9.20", thinned at extreme 

top of margin.  $ 300  

Link 625 1/- complete design in green and maroon on ordinary wove paper 

(37x42mm.) with centring marks, initialled "A.J.H." at foot and dated 

"14.7 .20 ". Marked "Appd for register" on reverse. $ 500  

Link 626 2/- vignette only (20x37½mm.) and frame only (30x45½mm), both on 

glazed paper, initialled "A.J.H.", the last discoloured and with corner 

crease.  $300  

Link 627 2/- complete design in light brown and blue on ordinary wove 

(33x37½mm.), slightly discoloured and marked on reverse "Appd for 

register".  $200  

Link 628 3 /- frame only in black on glazed paper (29x39mm.) with centring mark at 

foot.  $ 300  

Link 629 3/- complete design in black and brown on ordinarv paper (35x40mm.) 

with centring marks and dated "Aug 16 1920", thinned at upper right 

corner.  $400  

Link 630 5/- vignette only on glazed paper (34½X.39mm.) with centring marks. 

Initialled "A.J.H." and dated "9.12.20".  $ 300  

  Colour Trials with upright waterrnark   

Link 631 Appendix sheet dated 28th February 1919 bearing seven perforated 1½d's 

one being marked "Approved for 1½d. W.H.M. 1/3/19".  $700  

  Plate proofs on watermarked paper   

 632 2d. in indigo and green, an imperforate strip of three slightly creased $200  

 633 4d. in brown and deep green, a similar strip of three, marginal and with 

hand-stamped "27 OCT 1920 in margin, not creased slight thin in margin $200  

  Imperforate Printers Samples on unwaterrnarked paper   

 634 1½d. in indigo, two small thins $ 50  

 635 2½d. in myrtle and orange-brown, a block of four, two thin spots $200 180.00 

 636 3d. in sepia and blue-green, horizontal pair one stamp with thin $80  

 637 4d. in orange-brown and sepia. block of four. lower pair thinned $200  

 638 1/- in lake and myrtle, slight thin $100  

 639 2/- in blue-green and sepia, fine $100 90.00 

 640 2/- in blue-green has been gummed, slightly toned $100  

 641 3/- in carmine and Yellow-green, fine $100  

 642 5/- in blue-green and ultramarine, fine $100  

 643 10/- in carmine, a vertical pair. thinnings $125 130.00 

  Imperforate Printers Samples on unwatermarked paper overprinted 

"SPECIMEN"   

 644 1½d. in indigo, block of four mounted on brown board, each stamp 

overprinted "SPECIMEN", ype DS1 $ 300  
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 645 2d. in purple and indigo, strip of three, 2½d in myrtle and orange-brown, 

3d. in sepia and blue-green. 4d. in orange-brown and sepia, 2/- in blue-

green and sepia, 3/- in carmine and blue-green and 5/- in blue-green and 

ultramarine, each in a pair. each item affixed to brown card and each 

stamp overprinted type DS1 $1250  

 646 2d to 3/- the same six samples, unaffixed, the 3d. and 4d. overprinted type 

DS1, the remainder DS2, the 3/- with tiny thin $450  

 647 1/- in lake and myrtle. affixed to brown card and overprinted type DS2 $75  

 648 10/- in carmine, block of four affixed to brown card. each stamp 

overprinted type DS1 $ 500  

 649 10/- in carmine, single. handstamped with type DS3 $60  

  Issued Starnps   

 650 ½d. to 10/- with duplicate 3d. also 1921 6d, block of four, 1921-29 ½d. (2) 

to 2½d. (2) 3d. 4d. (2). 6d. (2) 1/- (2) to 10/-. 1923 ½d. to 2½d. and 1927 

1d., mostly toned or climatically stained. (39) $100 110.00 

 651 ½ (4), 1d. (6), 1½d. (32), 2d. (2), 2½d. (4), 3d. (5), 4d.. 1/- to 10/-, also 

1921 6d. (4), 1921-29 ½d. (12), ld, (15), 1½d. (22), 2d. (9) 2½d. (10), 3d. 

(13), 4d. (11), 6d. (4), 1/- (15), 2/- (3), 3/- (2), 5/- (3) and 10/-, 1927 ½d. 

(42, with block of 24 mint), 1929-32 1d. (36), 1½d. (8) and 9d. (5), 1932 

2d. (4). 2½d. (6) and 6d. (10) and 1935 1d. (8 ) to 1/- With one or two 

varieties. poor to fine. (280) $120 90.00 

  1921 6d. Abolition of Slavery Essay   

  Die Proofs   

Link 652 In red and blue-green on ordinary paper (66x5lmm.) with centring lines. 

Dated "9 Nov 1920" and marked "for register", slightly discoloured.  $1250 1600.00 

Link 653 In blue, frame only on glazed paper (60½x45mm.) with centring finest 

small corner crease and thin spot. both in margin.  $500 550.00 

  Plate Proofs   

Link 654 In red and green on MCA paper. creased. $400  

Link 655 In red and green on MCA paper. - similar condition and slight scuff  $400  

  Printers Samples   

Link 656 In green and violet on unwatermarked paper, slightly thinned. $400 500.00 

Link 657 - affixed to brown card and overprinted "SPECIMEN", type DS1.  $200 180.00 

  Overprinted "SPECIMEN" type D12x   

Link 658 In red and blue-green on MCA paper, vertically overprinted reading 

upwards, much original gum.  $225  

Link 659 on Script paper, vertically overprinted reading downwards, no gum.  $150  

  1921-29 Pictorial Issue   

  Essays   

 660 1d., two die proofs of the frame. each with different hand-painted 

"POSTAGE & REVENUE" tablet at foot, one cut down and affixed to 

card (89x113mm.) labelled "A" and marked "approved H.S. 28.11.21 ", 

the other on glazed card (92 X 60mm.) labelled "B", marked "AFTER 

STRIKING" and dated "9/7/20", both bear " 25th Novr 1921" date at 

upper right $400 325.00 

Link 661 6d. Port Royal composite photographic essay in blue and black but with 

note "Design border blue centre black", affixed to card (114X89mm.) 

dated "Jan 12th 1922". Marked on reverse "Engraved by Mr Turner".  $1500 1400.00 

Link 662 8d. Ferry Inn design, composite photographic essay, the vignette slightly 

touched up in black, affixed to card (114x89mm.), slightly spotted, dated 

"26th July 22".  $400 400.00 

Link 663 similar essay but with vignette less dark and flat. slightly touched-up by 

hand and affixed to similar card marked "B" and dated "29th Sept 22".  $400  

  Die Proof   

Link 664 10/- in black on ordinary paper (39½x37½mm.), slightly discoloured. 

marked in margin "30 Jan 1922" tiny marginal thin.  $150  

  Imperforate plate proofs on watermarked paper   

 665 1d. in carmine and orange, marginal pair on gummed paper with sideways 

water- mark. thins and slightly creased $200  

 666 2½d. in deep blue and blue, a block- of six on thin gummed paper with 

upright water- mark $ 500  

  Printers Samples   
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Link 667 6d. Port Royal in sepia and dull carmine on unwatermarked paper. 

thinning.  $200  

 668 6d. Port Royal in sepia and dull carmine in a horizontal pair mounted on 

brown card, each stamp overprinted "SPECIMEN", type DS1 $300  

 669 1923-72 a mainly used collection with duplication in places. especially 

1937-56 issues with 1923 set, 1935 to 1/-, 1938-5- to £1, 1945-46 to 10/- 

(3), 1948 £1, 1956 to £1. 1962 to £1. 1964 to £1, various commemoratives. 

1969 to £1, 1970 values to $1 and a few later. mostly fine. (472) $100 75.00 

  1927 One Halfpenny   

  Essay   

 670 1927 One Halfpenny Essay of the frame on glazed card (92x60mm.) with 

hand-painted value tablets, the white paint partly chipped away: marked 

"Duplicate" and dated "26/8/26". soiled and with several pinholes $150 110.00 

  Die Proof   

 671 1927 One Halfpenny Die Proof of Frame only cut-down and inset into 

thick card (85x91mm.) marked "Jamaica 5347 Appd 20/12/26" and dated 

"16.12.26" $175  

  Colour Trial   

 672 1927 One Halfpenny Colour Trial in green. imperforate and affixed to 

piece of paper (80x85mm.) marked "Appd for Colour D.J.A.B. 1/6/27" $125 110.00 

  1929-32 King George V   

  Essays   

 673 ld. photographic essay affixed to card (101x101 mm.) marked "A 

21stJUNE 1928 Surface" $175  

     

 674 l½d. photographic essay very similar to issued design, affixed to similar 

card but labelled "B", the word "Surface" has been pencilled through and 

"To be C plate not surface. To be amended for direct plate. Brown" written 

in pencil $150  

  Die Proofs   

Link 675 1d. in blue, a single on plain paper (54x78mm.), initialled and marked "A 

orgl. die", two impressions, one 28mm. above the other, on plain paper 

(51½x116mm.) marked "B", one marked "11" and the other "1". being the 

two impressions taken up on the cylinder from "A" and, lastly. a single on 

plain paper (54x78mm.) from the second die.  $750  

Link 676 9d. in black, an impression on wove paper (26x30½mm.) affixed to piece 

of paper (72x97mm.) marked "Approved for Die", initials, "23/11/28".  $250 190.00 

  Imperforate Colour Trials   

Link 677 1d. in red, 1½d. in chocolate and 9d. in maroon. each affixed to separate 

piece of paper (about 60x90mm., the 1½d. 60x112 mm.) marked 

"Approved for colour", initials. and dated respectively "14/12/28", 

"19/11/28" and "27/12/28".  $600  

  Overprinted "SPECIMEN"   

 678 1d. and 1½d. perforated on piece. each marked "C.P. 240 set Jan '29" and 

9d. imperforate on piece marked "C.P. 120 set Jan '29". each overprinted 

type D9 $200 150.00 

  1932 pictorials   

  Essays   

Link 679 2d. (3lx25½ mm.) in brown and green labelled "C" on glazed paper 

(43½x36 mm.) and depicting Priestmans River. 2½d. (20½x26 mm.) in 

blue-grey and brown labelled "A" on glazed paper (32x36 mm.) and 

depicting "Hills in St Andrew" and 6d. (27x2l½ mm.) in grey and blue-

grey labelled "C" on glazed paper (39x33½ mm.) and depicting a road and 

trees by a river, all three photographic. $1000  

  1938 King George VI 

Photographs of composite hand-drawn essays with printed Heads.   

 680 3d. "Banana Plantation", 4d. "Citrus Grove", 9d. "Kingston Harbour", 1/- 

"Sugar Industry" and 2/- (vertical format) "Bamboo Walk, Lacovia". all 

unaccepted designs $80  

  Booklets   
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 681 1923 (Sept,) 2/- exploded booklet with 1d.. three panes of four and 1d. 

pane of six and joined pane of six (the third pane is missing). outside 

covers and seven advertisement panes, the outside cover marked "Req 13 

204". some faults, each stamp diagonally overprinted "SPECIMEN", type 

D18 $400  

 682 1929 (May) 2/- exploded booklet with ½d., two panes of six and 1d.. three 

panes of six, outside covers and six interleaving sheets. all affixed to 

album sheet, each stamp overprinted "SPECIMEN", type D16a $400  

 683 19129 (July) 2/- exploded booklet with ½d., 1d. (2) and 1½d. each in a 

pane of six, outside covers and five advertisement interleavings. each 

stamp overprinted "SPECIMEN", tvpe D9a $400  

 684 1935 Silver Jubilee 2/- exploded booklet with 1d., four pairs of six, outside 

covers and eight advertisement interleavings. all affixed to album sheet, 

each stamp overprinted "SPECIMEN", type D18 $500  

  OFFICIALS   

 685 1890-91 ½d., 1d. and 2d., each affixed to small piece, dated at top, and 

each over- printed "SPECIMEN", type D12, also ½d. and 1d. mint pairs, 

creased and 2d. as issued, the first with some clipped perforations $20  

Link 686 2d. green, a marginal copy initialled "BLS" in red in margin and attached 

to piece of flimsy. $400  

  Revenue Stamps   

 687 A sheet (l70x280mm.) bearing die proof of the Arms in horizontal oval 

marked "from Steel plate. For Copper plate printing", two die proofs of the 

Arms (22x26mm.) in vertical oval, one initialled "A.J.H.", cut-to-shape 

proof of the 1858 10/- in green and issued 1d. rose, 1½d. and 3d., both 

with manuscript "Specimen", 1/-, 5/- and 10/- with "SPECIMEN" 

overprint, type GB2, some perfs. clipped and with some relevant notes 

written alongside $ 500  

 688 1858 5/- and 10/-, cut-to-shape die proofs in black on glazed card, slightly 

marked on face $100  

 689 1886 1d. "Appendix" sheet dated "17 Aug 86" and bearing "Specimen of a 

Jamaica   

  1d. Revenue Stamp printed in Doubly Fugitive Purple ink and a further 

sheet dated ‘Nov. 11.86’ , and bearing "Specimen of a Revenue Stamp 

printed in "Doubly Fugitive" ink upon Red paper" and below this one on 

yellow paper dated "Nov 18th 1886", all perforated, printed in purple and 

initialled in red ink "BLS" $200  

 690 A collection with 1d. red, pair and eight singles, 1½d. (4), 3d. pair and four 

singles and I/- (4), Q.V. (11) to 5/-, Arms 5/- and K.G. V 6d., 1/-, 5/- and 

8/6 overprinted "JUDICIAL", three 3d., 9d. and 1/-) embossed revenues, 

two Telegraph stamps and two other items, eleven bear postal 

cancellations. Also a small used selection of officials (13) including 1890 

½d. with double and double, one inverted overprint and four forged 

varieties. (60) $50 65.00 

 691 1d. cancelled in 1887 at Kingston and a pair used on 1889 cover from Mile 

Gully to Kingston; 1½d. and 3d. used together on 1895 registered cover 

from Spanish Town to Kingston and two 3d. used together on 1893 piece 

cancelled Spanish Town $50 55.00 

 692 1d. used on 1898 cover from Up Park Camp to Gordon Town, 1½d. used 

on large part 1893 registered cover to Port Antonio, another adhesive torn 

away, 3d. used with postage 1d. on 1888 cover from Kingston to New 

York and 1/- used on 1895 registered cover from Spanish Town to 

Kingston $150 110.00 

 693 1d. used on local 1891 Kingston cover, 1½d. and 3d. used together on 

1896 registered front from Spanish Town to Kingston, 3d. much rubbed 

strip of three on 1894 local Kingston cover and I/- used on 1894 registered 

cover from Spanish Town to Kingston, the last creased $140  

  Telegraph Stamps   
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 694 1879 manuscript Requisition (202x320mm.) bearing essays for a 3d. and 

1/- value, each with printed head in blue surrounded by pen and ink 

frames, together with specifications for design, size, colour and value with 

note "To be put up its square blocks of twenty Shillings in value, as 

English Postage Stamps are" and dated 3rd March at the G.P.O., Jamaica $400  

 695 3d. and 1/ - cut-down die proofs, each affixed to separate piece, the first 

marked "May 31st 60 leads", the second "May 30th 60 leads" and both 

endorsed "July 23 79" in red ink, some discolouration and a little surface 

damage  $80  

 696 1888 (c.) 3d mauve and 1/ - purple, each affixed to separate piece marked 

"60 set", each overprinted CANCELLED", type D7, in violet, the first with 

perforations $45 35.00 

Link 697 K.E. VII essay with photographic head and printed crown surrounded by 

hand- drawn frame, complete with perforations, mostly in ink, no value is 

expressed. $200  

 698 1903 6d. Arms design printed on four telegram forms, lettered "A" to "D" 

and in black, brown, blue and purple respectively, affixed in pairs back-to-

back, and1929 9d. stamp printed on telegram form affixed to outside cover 

of "TWENTY MESSAGE FORMS PRICE 15s", corner creases on the last 

items $ 50 45.00 

  Postal Orders   

 699 1889 (April 26th) part printed, part hand-painted 6d.+½d. postal order in 

blue on tracing paper, 1889 (April 30th) made up part printed, part hand-

painted 6d. + ½d, postal order in red (creased), 1890 (Feb. 5th) Appendix 

sheet with -½d. in brown and ½d. in green marked "Proposed colour for 

5/- duty" and 10/- respectively; Q.V. 6d.+½d. order in blue with 

'POSTMASTER" crossed out and "Parochial Treasurer" written above; 

K.E. VII built-up essay of the Commission stamp affixed to black printed 

order, also two rough sketches of smaller postal orders executed in pen and 

ink on tracing paper $ 300 300.00 

 700 1889 die proof of the ‘POSTAL ORDER" head die in black on glazed card 

(92x60mm.) with uncleared 9mm. wide circle engraved "JULY 1889" in 

reverse and 3mm. away from design. The proof is dated "4 JUL 89" and is 

marked Jamaica P. order die - Dr M. says it is not to be hardened" $100 120.00 

  Postcards   

  Postal Stationery   

 701 1877: New Zealand "Specimen" 1d. Postcard with Jamaica ½d., 1d. and 

3d. affixed, each ticked on face and with " NEW ZEALAND" crossed 

through and with JAMAICA" written below and four Appendix sheets, 

labelled "A" to "D" with 1d. (4), 1d. (2) and 3d. (2) on thick and on yellow 

paper, "D" showing six postcard wrappers (three for packets of 12 and 

three for 480), two have relating correspondence on reverse $200 200.00 

 702 1877 ½d. die proof in black on glazed card (92x60mm.) dated "July 6 

1877" $150  

 703 1877 ½d., cut-down, initialled in lower margin and affixed to small piece 

dated"22/X/91", a few tiny surface marks $75  

 704 1877 1d., similar die proof dated "24/1/91" on reverse $100  

 705 1883 ½d.+ ½d., 1d.+ld., l½d. and 1½d.+l½d., three reply cards and a 

postcard with rough pencilled outlines of the design on both hafv6s, the 

top part of each with "5 JAN 83" date and with rectangle of coloured wash 

to show the colour, the ½d. and 1d. with manuscript note "Same colour as 

single cards" $150 240.00 

 706 K.E. VII -'1d. in green and 1d. in red postcards, both with hand-painted 

"JAMAICA" and value, both marked "Approved WHM" and creased $300  

     

 707 1938 1d. in red, die proof affixed to card (82x89mm.) marked "Jam 378/2 

8.8.38"and four 1d. postcards in two different types or sizes initialled or 

marked "Appd" and dated, one a reply card, and 1½d in brown with two 

colour trials, one in dark brown marked "Not appd", the other marked 

"Appd. for Colour Red-Brown" and three postcards, one in dark brown 

marked "Not appd", all initialled, dated and with other endorsements. (10) $75 90.00 

  Registered Envelopes   
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 708 1912 essay of the 2d.+ld. stamp with photographic head and hand-painted 

surround in orange and white, inset into card (85x91mm.) dated "July 29th 

12" and marked "Approved W.H.M. 13.8.12". Photo $150  

 709 1938 2d.+1d. proof in brown on yellow paper (61x92mm.) marked "C260 

24/3/38" and initialled and a similar proof for the 3d.+1½d. on paper 

(63x68mm.) marked "D913 30/8" and initialled $125 120.00 

  Envelopes   

Link 710 1921 1½d., composite essay in orange with hand-painted background in 

orange-brown and affixed to card (88x4mm.) dated "6th April 21’ $200  

Link 711 1921 1½d., similar essay in blue with background in deep blue, part of the 

background to the frame is also hand-painted.  $200  

 712 1912 (c.) ? proofs of "F", "G", "H2" and "H" size envelopes in black 

without embossed stamp, each marked "Grenada 2580 Appd 12/1" and 

initialled on reverse, also Trinidad and Tobago size "G" 3d. blue registered 

envelope with stamp crossed out and marked "As its Grenada envelope", 

the envelope marked "G/Grenada/2534" and with instructions to omit the 

words "FEE PAID" $100 85.00 

  Wrappers   

 713 1885 1d. green, labelled "A" and apparently unissued and the altered 

design labelled "B" and with hand-painted "JAMAICA" tablet $100  

 714 K.E. VII -'1d. green with hand-painted "JAMAICA" and "HALFPENNY" 

tablets, marked "Approved WHM” $150  

 715 K.G. VI ½d. green, one on yellow paper (41x53½mm.) marked "B866" 

and one on thick paper (43x52½mm.) marked "B869", both marked "Appd 

11/2" and with pinholes in top margin $ 50  

  Cancellations   

 716 1870 3d. with central octagonal "KINGSTON/PAQ. FP- D. NO 1" date 

stamp, 1872 4d. with central double circular date stamp 

"KINGSTON/PAQ. FR F". 1889 1d. on piece with violet ‘ALTAI" and 

1898 cover to Bishop's Stortford with G.B. ½d. (3) and 1d. cancelled at 

Kingston and with two strikes of the first type "PAQUEBOT handstamp, 

generally fine to superb strikes $200 140.00 

 717 A small collection with 1898 registered cover from Spanish Town to New 

York, unclaimed and with "RETURNED/LETTER BRANCH/JAMAICA" 

date stamp, as well as an oval date stamp, on reverse, the same R.L.B. 

mark on 1872 1d., temporary rubber date stamps of Lucky Hill (on piece) , 

Sandy Gully, Quickstep and Grey Ground on covers, Wait-a-bit steel c.d.s. 

on 1946 cover, 1918 commercial cover with Red Cross label overprinted 

"JAMAICA", 1940 cover handstamped "FROM INTERNMENT CAMP" 

and 1952 Scout 2d. and 6d. blocks of four with part strikes of the special 

Briggs Park cancellations $50 25.00 

 718 A collection of Railway Cancellations with Kingston and Baggage Room 

(4), Annotto Bay (3, with 1919 cover), Clarendon Park, Danks (2), Four 

Paths, Maggotty, Richmond (2), Spanish Town, Old Harbour, Green Vale 

(2), Hartlands (1919 cover), T.P.O. in oblong on piece, T.P.O. c.d.s. (6, 

with five covers) and oval rubbed date stamps (three on cover). (35) $150 100.00 

 719 A selection of railway cancellations in a stock leaf with Albany (3), 

Appleton (4, one on Q.V.), Bushy Park (5). Chapelton (2), Four Paths (2) 

Green Vale (4), Highgate (4), Montego Bay (2), Montpelier (3), St. 

Margar@t's Bay (3) and Balaclava values to 4d., two with Red Cross 

labels attached. (39) $50 75.00 

  Numeral Cancellations   

 720 "A38" (Up Park Camp): 1870-83 ½ to 1/- (repaired) and 1 868 1d. fiscal 

(defective), fair to good strikes $20 16.00 

 721 "A46" (Green Island): 1860-63 1d. wing margin pair (defective) and 

"A65" (Port Morant) Great Britain 4d. pair (defects), each on small piece, 

the last with PORT MORANT/JAMAICA" c.d.s. alongside, both with 

legible though somewhat smudgy strikes $25 34.00 

 722 "A57" (Monteeo Bav): 1860-63 ½d. to 1/-, 1870-83 ½d. to 1/- (wing 

margin) with additional 4d., 1883-97 ½d., 1d. blue (2), 1d. rose, 2d. both 

colours, 4d., 1889-91 1d., 2d. and 1870-71 fiscal 1d., mostly fine strikes, a 

few small faults. (24) $30 40.00 
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 723 "A62" (Plantain Garden River): 1860-63 1d. (pair), 2d., 3d., 4d. (reperfed 

at right), 6d. and 1/- (wingmargin), mostly fine strikes $20 28.00 

 724 "A68" (Porus): 1870-83 ½d., 1d. and 2d. pairs, 4d., 6d., 1/-, 1883-97 1d. to 

4d., 1889-91 1d . and 2d., 1890-91 Official 2d. and 1870-71 fiscal 1d., fair 

to fine strikes, some faults. (20) $20 34.00 

 725 "G15" (Blue Mountain Valley): 1872 CC 4d., a good central strike $20 28.00 

 726 "G16" (Priestman's River): 1870-83 ½d., 1d., 2d., 4d. (corner defective), 

1883-97 ½d., 1d. rose, 2d both colours, 4d. and 1889-91 1d. and 2d., 

mostly good to fine strikes $50 65.00 

 727 "193" (Cold Spring): 1870-83 ½d., 1d., 2d., 4d., 6d., 1/- and 1883-97 1d 

rose pair, Tnostly good to fine strikes $20 20.00 

 728 "199" (Guys Hill): 1870-83 ½d., 1d., 2d., 1883-97 ½d., 2d. grey and 1889-

91 1d. and2½d., mostly good to fine strikes $50 50.00 

 729 '201" (Milk River): 1870-83 1d. (2), 2d. (4), 4d., 6d., 1883-97 1d., 1d. rose 

(3, with a pair), 2d. rose (2) 2d. grey (2), 4d. (2), 1889-91 1d. (5), 2d., 

2½d., 1890 ½d. Official, 1890-91 ½d,. (2) and 1d. officials and 1870-71 

fiscal 1d., fair to fine $100 140.00 

 730 "598" (Adelphi): 1883-97 1d. (3, with a pair), 1d. rose and 2d. (faded), 

faint to good strikes $45 65.00 

 731 "615" (Bull Bay): 1870 2d., 1885 ½d. (3, with a pair) and 1889-91 1d., 2d. 

(faults) and 2½d., good legible strikes $70 135.00 

 732 "617" (Hayes): 1870-83 ½d., 1d., 2d., 3d., 4d., 1/- and 1885 ½d., mostly 

good to fine legible strikes $25 30.00 

 733 "B" (Duncans): 1883-97 ½d. to 4d., 1889-91 1d., 2d., 2½d., 1890 2½d. 

and1870-71 fiscal 1d.. fair to fine strikes. (12) $55 60.00 

 734 "C ' (Laughlands): 1870 2d. and "E": 1870-83 1d. and 1d. pair, good to 

fine strikes $45 65.00 
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